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PŁYTKI CERAMICZNE 
PROJEKTOWANIE ŁAZIENEK

Kwiaciarnia Kwia Ty i Ja
Sulęcin

Oś. Kopernika 18 
(pasaż handlowy naprzeciwko bloku Kopernika 2)

          

Dostarczamy kwiaty na podany adres 

:)

Tel. 609 073 444
lub  669 147 272

PUCUŚ

PRALNIA
DYWANÓW

ZADZWOŃ ! PRZYJEDZIEMY PO TWÓJ DYWAN

BEZPŁATNY TRANSPORT NA TERENIE MIAST
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PAKIET ENTRY+ 

70 kanałów 
39 HD 10 zł m-c/

TELEWIZJA        INTERNET        TELEFON

Masz problem z odbiorem telewizji naziemnej?
Przyjdź i weź telewizję satelitarną od CANAL+

2.10-8.10 - Apteka “Piokar” przy ul. Dudka
9.10-15.10 - DOZ Apteka dbam o zdrowie przy 
ul. Poznańskiej 1
16.10-22.10 -Apteka “Dobre Zdrowie” przy ul. 
Witosa 1
23.10-29.10 - Apteka “Lub-Farm” przy ul. 
Kościuszki 3 w Sulęcinie
30.10-05.11 - Apteka “Konwalia” przy ul. 
Kościuszki 16 
06.11-12.11 - Apteka  “Centrum Zdrowia" przy 
ul. Pincekiego 1
13.11-19.11 - Apteka “Pod Platanem” przy ul. 
Wiejskiej

Która apteka 
czynna?
Harmonogram dyżurów aptek ogól-
nodostępnych na terenie Powia-
tu Sulęcińskiego w 2023 r. W pilnych 
przypadkach – recepta z SOR - moż-
liwe wydanie leku w porze nocnej  
tel. 607 844 469.

Ogłoszenia Drobne

dr n. med. Jolanta 
Lubin

specjalista onkologii 
klinicznej

praktykujący w 
poznańskim ośrodku.

Tel. kontaktowy: 
608-888-912 

od wtorku do piątku  
w godz. 17.00 – 20.00

PRZEKRÓJ POLECA:

LOKUM Biuro Nieruchomości w Sulęcinie
mieszkanie Gądków W.
mieszkanie Pl. Bankowy
mieszkanie ul.Kilińskiego
dom w Brzeźnie
mieszkanie w Rudnicy
4,58 ha w Smogórach
działka budowlana Lubniewice
działka budowlana Ostrów
dom ul. Kościuszki S-n
mieszkanie Pl. Mickiewicza S-n
dom ul. Daszyńskiego S-n
12 działek ul. Młynarska

kawalerka Ośno Lub. 

dom Karkoszów k/Krzeszyc
mieszkanie Torzym 
domek nad jeziorem Torzym
kiosk handlowy ul. Kościuszki
sklep budowlany Torzym
5 działek Os. Słoneczne II
mieszkanie Dębowiec
działka w Bledzewie
dom ul. Pineckiego
dom (bud.) Lubniewice

Do wynajęcia:
mieszkanie 2-pok. Ostrów
7 hal w Ośnie Lub.

lokale handlowe w Sulęcinie

Pozostałe oferty, zdjęcia  
i opisy na: 
www.nieruchomosci.sulecin.biz.pl

W ofercie ok. 30 pozycji - wybierz 
coś dla siebie

Biuro Nieruchomości LOKUM  
Ostrów 2c, 69-200 Sulęcin
tel. 503 65 75 00  
lokum@sulecin.biz.pl

 Kupię motocykle Mz, Simson, 
Wsk, Wfm, Komar,Jawa, SHL, 

Romet, Junak, NSU i inne 
Tel.726-085-110

Potrzebny szpachlarz-tyn-
karz przy remoncie w domu 
prywatnym. Tel. 667986177

FIRMOM DZIĘKUJĘ

Dam zakwaterowanie i wyży-
wienie osobie w zamian za 

pomoc przy remoncie w domu 
prywatnym. Może być para. 

Tel. 667986177
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DUŻY W
YBÓR OPON!!!

(wjazd do Sulęcina)

Otwarte:
Pn - pt : 8 - 17
Sob       : 8 - 13

Rząd, telewizja, gazety oraz 
internet wszem i wobec ogła-
szają, że emeryci dostaną 13 
emeryturę - ja pewnie dosta-
nę także, bo jestem emery-
tem.  Jest jednak pewne „ale” 
– 13 emerytura będzie z pienię-
dzy ... emerytów. 

Po kolei – co to jest walo-
ryzacja? Wikipedia podaje: 
podparte ustawą podwyższenie 
nominalnej wartości pieniądza 
wobec kursu złota; przywrócenie 
dochodom ich realnej warto-
ści utraconej z powodu inflacji. 
Odnosi się to głównie do świad-
czeń socjalnych takich jak płace, 
renty czy emerytury. Ogólnie 
rzecz biorąc rewaloryzacja jest 
to nadanie pierwotnej warto-
ści, odnowienie, przywrócenie 
świetności.

Jak w Polsce wylicza się infla-
cję ? 

Waloryzacja polega na po-

13 emerytura – wielkie oszustwo
NADESŁANO DO PRZEKROJU

mnożeniu kwoty świadczenia 
(emerytury) i podstawy jego 
wymiaru przez wskaźnik walo-
ryzacji. 

Wskaźnik waloryzacji to dwa 
elementy łącznie:

1. średnioroczny wskaźnik 
cen towarów i usług konsump-
cyjnych dla gospodarstw do-
mowych emerytów i rencistów 
z roku poprzedniego, albo 
średnioroczny wskaźnik cen to-
warów i usług konsumpcyjnych 
ogółem, jeżeli jest on wyższy 
od wskaźnika cen towarów i 
usług konsumpcyjnych dla go-
spodarstw domowych emery-
tów i rencistów 

2. zwiększony o co najmniej 
20 % realnego wzrostu prze-
ciętnego wynagrodzenia w 
poprzednim roku kalendarzo-
wym.

Wskaźnik ten jest ogłaszany 
w ustawie budżetowej. Walory-

zacja jest więc po to, by wsku-
tek procesów inflacyjnych eme-
ryt otrzymywał świadczenie na 
podobnym poziomie i nie stał 
się w końcu żebrakiem lub ban-
krutem.

Ile podwyżki powinni otrzy-
mać polscy emeryci w ramach 
rewaloryzacji?

Wg wskaźników i wyliczeń 
emeryci powinni dostać w 2019 
r rewaloryzację na poziomie 
3,26 (tj. 103,26 %). A rząd za-
fundował im rewaloryzację na 
podstawie wskaźnika 2,86 (tj. 
102.86 %). Zaoszczędzono więc 
na emerytach dając im mniej-
szą rewaloryzację. Z zaoszczę-
dzonych pieniędzy teraz rząd 
wypłaci emerytom świadczenie 
nazywane 13 emeryturą. Czyli 
najpierw rząd zabrał emerytom 
część pieniędzy, żeby za chwi-
lę to oddać, ale z odpowiednią 
dozą propagandy, że robi eme-
rytom dobrze. 

Niestety rząd zapłaci 13-tkę 
z ich własnych – emerytów – 
pieniędzy, bo obniżenie rewa-
loryzacji o 0,4 pkt spowoduje, 
że przez kolejnych 12 miesięcy 
(od 1. marca 2019 do 1. marca 
2020) emerytury będą co mie-
siąc niższe o ten właśnie wskaź-
nik – a wypłata 13-ki jednora-
zowa.  Emeryt dostanie więc 
swoje należne pieniądze nieco 
wcześniej tj. w maju 2019r, a 

nie rozłożone w comiesięcznej 
emeryturze do marca przyszłe-
go roku.

Jest jeszcze jeden aspekt 
– przyszłościowy. Obniżenie 
rewaloryzacji powoduje, że 
emeryci w tym roku może nie 
stracą (nieliczni nawet nieco 
zyskają), bo niższą rewalory-
zację zrekompensuje im 13 
emerytura, ale za to wszyscy 
stracą w latach następnych 
i już tak będzie do końca ich 
emeryckich dni, bo w każdym 
następnym roku emeryci 
dostaną mniej emerytury 
właśnie o ten zaniżony w br. 
wskaźnik rewaloryzacji. Prościej 
- obniżenie rewaloryzacji w 
tym roku powoduje automa-
tyczne obniżenie emerytur 
we wszystkich latach następ-
nych. Tej straty pewnie nie zre-
kompensuje w przyszłości już 
żaden następny rząd. Najwię-
cej zyskają ci emeryci, którzy 
umrą zaraz po otrzymaniu tej 
13 emerytury. Ci którzy dożyją 
marca następnego roku wyjdą 
na zero. Wszyscy, którzy pożyją 
dłużej – stracą. Dla emerytów, 
którym zostało 2, 3 lub 5 lat 
życia może nie będą to kwo-
ty duże, ale ci młodsi emeryci 
przez wiele kolejnych lat pobie-
rania swoich emerytur stracą w 
konsekwencji dużo więcej niż 
rozreklamowana 13 emerytura. 
Nawet gdyby 13-tka była wy-
płacana w latach następnych, 
to i tak ich emerytury realnie 
obniżą się o zaniżony w 2019 r. 
wskaźnik rewaloryzacji. 

W ustawie o przyznaniu 13 

emerytury PiS zapisał, że bę-
dzie to niestety jednorazowe 
świadczenie – więc emeryci w 
kolejnych latach nie mają co li-
czyć na 13 emeryturę. 

Podsumowując – wypłata 13 
emerytury nie jest więc żadnym 
dodatkowym świadczeniem, a 
jedynie wyrównaniem zaniżo-
nej  rewaloryzacji. Zapowiada-
na 13 emerytura w wysokości 
1.100 zł dla wszystkich podlega 
obciążeniom fiskalnym, więc 
do wypłaty „na rękę” będzie tyl-
ko 888 zł.

Zyska jedynie rząd PiS (pro-
pagandowo) obwieszczając 
wszystkim jak to dobrze (?) robi 
emerytom uszczęśliwiając ich 
13 emeryturą. W moje ocenie 
jest to bardzo nieprzyzwoity 
chwyt marketingowy przed 
nadchodzącymi wyborami – to 
robienie wody z mózgu milio-
nom Polaków (nie tylko eme-
rytom). To jedynie zagrywka 
przed wyborami i dodatkowo 
w najbardziej bezczelnym wy-
daniu – psująca zarówno poli-
tykę społeczną, jak i politykę w 
ogóle. 

Ja sam osobiście wolałbym 
otrzymać należną mi rewalory-
zację wg wskaźnika 3,26 i bez 
tej napuszonej indoktrynacji. 
A w następnych latach i tak na 
tym stracę, więc nie mam się 
czym cieszyć. 

Z życzeniami długich lat życia 
wszystkim emerytom oraz 
trzeźwości w myśleniu

emeryt Stanisław P.

,,Grają trąby, dzwonią dzwony.
 Radość dziś napełnia kraj.
 W Polsce wielkiej, odrodzonej
 Wiwat! Wiwat Trzeci Maj!»

Dnia 29 kwietnia w Szkole 
Podstawowej im. Żołnierza 
Polskiego w Wędrzynie odbył 
się uroczysty apel z okazji 228 
rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. To uroczystość 
wpisana w coroczny kalen-
darz naszej szkoły.

Ważność święta była okazją 
do przygotowania progra-
mu artystycznego, w którym 
wzięli udział uczniowie kla-
sy VI b i VII a. Podczas apelu 
przypomniano tło historycz-
ne wydarzeń z 3 maja 1791r., 
recytowano piękne wiersze, 
śpiewano pieśni patriotyczne.

Występ miał za zadanie przy-
bliżyć to doniosłe wydarzenie 
historyczne, a także uświa-

Apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja
SULĘCIN / WĘDRZYN

domić wszystkim, jak istotną 
rolę pełni ten dokument w 
czasach współczesnych. Po-
wagę sytuacji podkreślały 
galowe stroje uczniów, barwy 
narodowe i ważne dla Polski 
hasła.

Dyrektor szkoły - p. Edyta 
Jakóbczak, na zakończenie 

apelu, podkreśliła rangę tego 
ważnego wydarzenia i skło-
niła wszystkich do refleksji 
nad słowami: OJCZYZNA,PA-
TRIOTYZM i WOLNOŚĆ. Takie 
spotkania to wspaniała lekcja 
historii i patriotyzmu dla całej 
społeczności szkolnej.

B.K.
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Patrząc na ostatnie wyda-
rzenia w naszej polityce, to 
określenie pasuje idealnie. 
Przepisy nabrały podwójnego 
znaczenia. Każdy interpretuje 
konstytucję, czy ustawy wg 
własnego uznania. Prawo jest 
zdemolowane po 8 latach IV 
RP. Takiej sytuacji po 1989 r. 
jeszcze nie mieliśmy. 

Prezydent Andrzej Duda bije 
szczyty swojej niekompeten-
cji. Zaraz po wyborach wygra-
nych/przegranych przez PiS 
zafundował nam tymczasowy 
rząd Morawieckiego, który z 
góry był skazany na poraż-
kę przez brak większości w 
Sejmie. Chłopcy ministrowie 
i dziewczynki ministry wzię-
li pensje i odprawy po czym 
okazało się, że na wypłatę dla 

urzędników kancelarii premie-
ra zabrakło przeszło 3 mln zł… 
Cóż, nikt wcześniej nie przewi-
dywał, że taki rząd powstanie 
(na dobrą sprawę nie wiadomo 
po co, oprócz tego, żeby wziąć 
pensje i odprawy).

To był jednak dopiero począ-
tek. Niedługo po zaprzysięże-
niu rządu Platformy Obywa-
telskiej, Trzeciej Drogi i Lewicy 
gruchnęła wiadomość, że za-
padł wyrok sądu apelacyjnego 
w sprawie tzw. afery grunto-
wej. Posłowie Mariusz Kamiński 
i Maciej Wąsik (były minister i 
wiceminister spraw wewnętrz-
nych i administracji) zostali 
skazani na 2 lata bezwzględne-
go więzienia. Już w 2015 r. PAD 
próbował obu ułaskawić. Wg 
jednak zdecydowanej większo-
ści konstytucjonalistów oraz 
zgodnie z chwałą Sądu Naj-
wyższego tamto ułaskawienie 
nie mogło być ważne, ponie-
waż obaj politycy byli skazani 
dopiero w sądzie pierwszej in-
stancji, a zatem nieprawomoc-
nie. PAD nadal upierał się jed-
nak, że to on ma rację i posunął 
się nawet do próby ukrycia obu 
skazanych w Pałacu Prezydenc-
kim. Policja stanęła jednak na 
wysokości zadania i skutecznie 

zawinęła obu skazanych. Już 
tylko decyzja o zaproszeniu 
obu panów do siebie, to spek-
takularna porażka A. Dudy. 
Chyba nie zamierzał ukrywać 
skazańców w nieskończoność? 
To pokazuje też jak politycy 
uważają siebie za „święte kro-
wy”, bo zwykłemu obywatelo-
wi za ukrywanie przestępców 
groziłaby odsiadka.

Na teraz narracja Prezydenta 
uległa zmianie. By doprowa-
dzić do wypuszczenia Kamiń-
skiego i Wąsika z więzienia, 
zawnioskował do Prokuratora 
Generalnego, by ten zawie-
sił wykonywanie kary na czas 
wszczętego postępowania 
ułaskawieniowego. A. Duda 
musi jednak połknąć własną 
żabę – rozpoczynając proce-
durę ułaskawieniową przy-
znał jednocześnie, że pierwsze 
ułaskawienie nie miało mocy 
prawnej. Niezrozumiałe jed-
nak jest, dlaczego PAD podjął 
bardzo długą i skomplikowaną 
procedurę, zamiast zastosować 
po prostu akt łaski, na mocy 
którego Kamiński i Wąsik na-
tychmiast opuściliby więzienie. 
To na pewno uspokoiłoby nie-
co nastroje w społeczeństwie, 
które urosły do poziomu Mont 

minął miesiąc

Anarchia
Everest. Jedni są za, drudzy 
przeciw i nawet w jednej ro-
dzinie kłótnie o politykę psują 
krew… PAD tego, jak i wiele 
innych rzeczy nie rozumie i 
brnie dalej w konflikt. 

Nowy szykuje się w przy-
padku odwołania prokuratora 
krajowego Dariusza Barskie-
go. Swoją decyzję minister 
sprawiedliwości Adam Bodnar 
oparł na podstawie poważ-
nych uchybień formalnych 
jakie miały miejsce przy po-
wołaniu Barskiego. PAD nie 
uznaje jednak tej argumenta-
cji. I kto ma rację?

To tak jak w przypadku te-
lewizji publicznej. Nawet gdy-
by zmiany, których podjął się 
minister kultury Bartłomiej 
Sienkiewicz były prawnie nie-
jednoznczne, to niby Tusk i 
jego ekipa mając władzę w 
ręce mieli nadal tolerować 
lawinę hejtu i plwocin, które 
lały się z TVP? No raczej żadna 

Krzysztof Piotrowski

tel. 501 693 387

Najszybszy domowy 
internet - do 1 Gb/s!!!

DORADCA KLIENTA

władza by tego nie zniosła i 
szukałaby sposobu na zmianę 
w mediach opłacanych z pu-
blicznych pieniędzy. Tak samo 
sprawa ma się w przypadku 
prokuratury – który z mini-
strów chciałby trzymać kadrę, 
która została powołana i lo-
jalnie służyła poprzedniemu 
ministrowi? Te sprawy trzeba 
było rozwiązać cięciem mie-
cza. Próba ich obrony przez A. 
Dudę, świadczy dobitnie, że 
to Prezydent tylko części Pola-
ków. A pohukiwania o obronie 
wolności słowa w przypadku 
TVP PiS zakrawa na kpinę i jest 
totalnym odwróceniem kota 
ogonem.

Dość złośliwie, ale zasadnie 
na koniec zacytuję fragment 
skeczu Kabaretu Moralnego 
Niepokoju: „Debili w naszym 
kraju nie brakuje. Przykład 
idzie góry. A nawet zjeżdża na 
nartach”.

Według obecnie obowiązujących przepisów przez pierwsze 33 
dni niezdolności do pracy (w przypadku pracowników, którzy nie 
ukończyli 50 lat) lub przez pierwsze 14 dni niezdolności do pracy 
(w przypadku pracowników po 50 roku życia) koszty wypłaty wy-
nagrodzenia ponosi w całości pracodawca. Często w przypadku 
małych i mikro przedsiębiorców pracodawca jest zmuszony płacić 
wynagrodzenie osobie chorej oraz osobie, która ją zastępuję. W 
efekcie budżety firm są mocno obciążone. W samym 2022 r. przed-
siębiorcy wydali na wynagrodzenia chorobowe pracowników ok. 
11 mld zł. Koszt ten będzie znacznie rósł w związku z rosnącymi 
wynagrodzeniami. 

Przejęcie wypłat chorobowego od pierwszego dnia przez ZUS 
wejdzie w życie prawdopodobnie od 2024 r., gdyż w obecnym bu-
dżecie nie ma na to zaplanowanych środków.

Zmiany będące ogromną ulgą dla pracodawców są jedną z 
obietnic składanych przez koalicję rządzącą podczas kampanii 
wyborczej.

Red.

Chorobowe od 
pierwszego dnia 
płatne przez ZUS
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pod-
jęło prace na ustawą, która wprowadzi regulacja 
mające na celu przejęcie przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych obowiązku zapłaty świadczenia choro-
bowego od pierwszego dnia niezdolności pracowni-
ka do pracy.
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Wigilia miejska

 Wszystko do Ślubu, Chrztu, Komuni, Pogrzebu

Kwiaty u Beaty

LIKWIDACJA SKLEPU
!!!WYPRZEDAŻ!!!

50%
na całą odzież (dzieciącą, kobiecą, męską)

oraz do 50% na pozostałe akcesoria

Sulęcin, ul. Pineckiego 12
pon. - pt. 9.00 - 18.00

sob. 9.00 - 15.00

Uroczyste wigilijne spotkanie z miesz-
kańcami otworzył burmistrz Sulęcina 
Dariusz Ejchart, który przekazał wszyst-
kim życzenia świąteczne oraz pomyśl-
ności w nadchodzącym nowym 2024 
roku. Życzenia złożyli również zastęp-

Z inicjatywy burmistrza Sulęcina Dariusza Ejcharta 17 grudnia w sulę-
cińskim rynku przy żywej przystrojonej i oświetlonej choince odbyła 
się wigilia miejska. W świątecznym wieczorze uczestniczyli nie tylko 
mieszkańcy miasta i gminy, ale również osoby przyjezdne i przeby-
wające w naszym mieście.

czyni burmistrza Iwona Walczak, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Zbigniew 
Szczepański i proboszcz Parafii Sulęcin 
ksiądz Sławomir Przychodny.

Światełko betlejemsko-
bożonarodzeniowe przedstawicielom 

samorządu, mieszkańcom Sulęcina, 
dyrektorowi Sulęcińskiego Ośrodka 
Kultury Jackowi Filipkowi i proboszczowi 
Parafii Sulęcin przekazali harcerze 
Szczepu Sulęcin Związku Harcerstwa 
Polskiego. 

W trakcie wigilii czynne były stoiska ze 
świątecznymi wypiekami ciast, upomin-
kami, choinkowymi stroikami, pamiąt-
kami, które przygotowały szkoły pod-
stawowe z terenu gminy i rękodzielnicy. 
Uczestnicy wigilijnego spotkania chęt-
nie korzystali z wigilijnych dań przygo-
towanych przez pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej z Sulęcina. 

W programie artystycznym zaprezen-
towali się nasi rodzimi artyści. Kościelny 
Chór „Arka”, przedszkolaki Przedszkola 
nr 1 im. Małego Przyrodnika, Przed-
szkola nr 2 im. Małych Odkrywców oraz 
wokalistki i solistki Studia Piosenki Su-
lęcińskiego Ośrodka Kultury pod kie-
rownictwem artystycznym Waldemara 
Handzlewicza.

Całą imprezę prowadzili i koordyno-
wali pracownicy i instruktorzy Sulęciń-
skiego Ośrodka Kultury.

Tekst i zdjęcia Maciek Barden 
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KOCIOŁ NA DREWNO Drew-Ko

wyższe donansowanie 

dostępne moce: 12 kW; 18 kW; 24 kW

urządzenie 5 klasy oraz Ecodesign

z programu „Czyste Powietrze”

EkoPell

MIESZKANIA DLA FIRM W SULĘCINIE!

POMPY CIEPŁA
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Od ponad 10 lat to gminy odpowia-
dają za gospodarkę odpadami na 
swoich terenach. Co w Pana ocenie z 
perspektywy czasu obecnie jest naj-
większym wyzwaniem na przyszłość?
Gminy w tej chwili bardzo dobrze so-
bie radzą z tym zadaniem. Po 10 latach 
pracownicy gmin są specjalistami w 
tym zakresie, nie ma już problemów 
z przeprowadzaniem przetargów czy 
szacowaniem kosztów całego systemu. 
Nasi mieszkańcy mają coraz większą 
świadomość jak ważna jest segregacja 
odpadów. Robią to coraz chętniej i co-
raz lepiej. Chociaż oczywiście nie można 
zaprzestać edukacji społeczeństwa w 
zakresie segregacji odpadów, zarówno 
tych najmłodszych jak i dorosłych, co 
my jako CZG-12 oczywiście robimy.  
Jednym z większych wyzwań na przy-
szłość dla gmin w gospodarce odpa-
dami będzie osiągnięcie narzuconych 
przez prawo poziomów przygotowania 
do ponownego użycia i recyklingu od-
padów komunalnych, a także poziomów 
ograniczania składowania odpadów. 
Już za 2022 rok gminy muszą uzyskać 
poziom recyklingu i ponownego użycia 
odpadów komunalnych w wysokości 
25% wagowo. Do 2025 roku poziomy 
te bardzo szybko rosną. W 2023 roku 
było to już 35%, w 2024 roku – 45%, a 
w 2025 roku będzie to już poziom 55%. 
Docelowo poziom ten ma wynosić 65% 
od 2035 roku. Wyzwanie jest o tyle 
trudne, że przeważający strumień od-
padów pod względem wagowym z go-
spodarstw domowych nadal stanowią 
odpady zmieszane, które do recyklingu 
niestety nie do końca się nadają (jedy-
nie do termicznego zagospodarowania 
– a to jest tylko odzysk energii). Niestety 
również ponad połowa strumienia od-
padów plastikowych zbieranych w żół-
tym worku nie nadaje się do recyklingu 
– ze względu na rodzaj stosowanych 
mieszanek tworzyw sztucznych nie ma 
możliwości poddania ich recyklingowi. 
Pozostaje również tylko odzysk energe-
tyczny.
Jak Pan ocenia z pozycji Przewodni-
czącego Zarządu CZG-12 sytuację w 
naszym regionie w zakresie zagospo-
darowania odpadów i zabezpiecze-
nia w tym zakresie mieszkańców?
Mieszkańcy naszego województwa  
są dobrze zabezpieczeni jeśli chodzi 
o mechaniczno – biologiczne zago-
spodarowanie odpadów. Posiadamy 
nowoczesne zakłady zagospodarowa-
nia odpadów m.in. w Gorzowie Wlkp., 
Marszowie czy Długoszynie z nowo-
czesnymi liniami sortowania odpadów, 
kompostowniami, parkiem maszyno-
wym oraz składowiskami odpadów. Za-
kłady cały czas się rozwijają, pozyskują 
środki pieniężne, aby zwiększać ilości 
zagospodarowywanych odpadów. Po-
siadają kadrę specjalistów w zakresie 

Gospodarka odpadami oczami Przewodniczącego Zarządu 
Celowego Związku Gmin CZG-12 – Roberta Palucha

Fot. Przewodniczący Zarządu 
Celowego Związku Gmin  
CZG-12 - Robert Paluch.

gospodarki odpadami.
Aby spiąć system gospodarki odpa-
dami naszemu województwu brakuje 
spalarni odpadów. Obiekt taki, oprócz 
zagospodarowania wysokoenergetycz-
nej frakcji odpadów pozostałych z sor-
towania odpadów wytwarzanych przez 
mieszkańców i nie nadających się do re-
cyklingu, produkowałby również duże 
ilości energii elektrycznej (zamiast spa-
lać węgiel) oraz ciepła wykorzystywane-
go np. do ogrzewania mieszkań.
No właśnie, jakiś czas temu przy 
dyskusji nad Wojewódzkim Planem 
Gospodarki Odpadami toczyła się 
batalia o zlokalizowanie spalarni od-
padów w woj. lubuskim. Jednak póki 
co brak jest takiego zakładu. W pana 
ocenie czy taka inwestycja powinna   
mieć miejsce w naszym regionie?
Może nie spalarnia, bo chodzi tu o ter-
miczne przetwarzanie, które nie zawsze 
polega na prostym spalaniu odpadów. 
Proszę pamiętać, że taka instalacja 
emituje mniejsze ilości substancji niż 
większość Przedsiębiorstw Energetyki 
Cieplnej (PEC). A PEC są w większości w 
centrach miast.
Jednak odpowiadając na pytanie: oczy-
wiście, że tak. Przynajmniej jedna, a naj-
lepiej dwie średniej wielkości. Obiekty 
takie najlepiej lokalizować przy węzłach 
drogowych tak aby z jednej strony była 
dobra logistyka a z drugiej żeby można 
było wpiąć je do systemu energetyczne-
go i ciepłowniczego.
W mojej ocenie budowa spalarni odpa-
dów jest niezwykle ważną inwestycją. Z 
jednej strony rosnący konsumpcjonizm 
prowadzi do wytwarzania przez miesz-
kańców coraz większej ilości odpadów 
opakowaniowych (plastikowych, wy-
sokoenergetycznych, nie koniecznie 
nadających się do recyklingu), wielko-
gabarytowych (meble), zmieszanych. Z 
drugiej strony założenia prawne nakła-

dają obowiązek mocnego ograniczenia 
składowania odpadów. Z trzeciej wresz-
cie strony kryzys energetyczny, brak 
węgla i gazu, wysokie ceny energii elek-
trycznej i cieplnej. Wszystkie te czynniki 
przemawiają jak najbardziej za budową 
spalarni i odzyskiem zgromadzonej w 
odpadach energii - w odpadach nie na-
dających się oczywiście do recyklingu.
Coraz częściej mówi się o wprowa-
dzeniu systemu kaucyjnego. Padają 
konkretne daty. Jak Pan te rozwiąza-
nie ocenia i czy w obecnych warun-
kach jest to możliwe.
System kaucyjny na pewno zostanie 
wprowadzony. Nie wiadomo jeszcze 
tylko dokładnie kiedy i w jakiej formie. 
Co chwilę słyszymy o kolejnych propo-
zycjach zmian w założeniach tego sys-
temu. Myślę, że ostateczne rozwiązania 
mogą nas jeszcze zaskoczyć. Tak czy ina-
czej uważam, że w pierwszej kolejności 
powinien zostać wprowadzony mecha-
nizm Rozszerzonej Odpowiedzialności 
Producenta, którego dopełnieniem by-
łoby ewentualne wprowadzenie syste-
mu kaucyjnego.
Wprowadzenie systemu kaucyjnego 
budzi oczywiście wiele pytań, na które 
w tej chwili nie do końca możemy zna-
leźć odpowiedzi, a mianowicie: jakie 
opakowania zostaną tym systemem 
objęte? Kto ustawi urządzenia do zbie-
rania opakowań i będzie je serwisował? 
Kto będzie zebrane opakowania odbie-
rał ze sklepów i gdzie je zawiezie? Kto te 
opakowania posegreguje przed przeka-
zaniem do recyklingu? W końcu, w jaki 
sposób zebrane w systemie kaucyjnym 
opakowania trafią do systemu gminne-
go w celu uwzględnienia ich przy wyli-
czaniu osiągniętego poziomu recyklin-
gu? 
Pytań jest wiele, odpowiedzi na nie 
mało.
Z punktu widzenia zakładu zagospo-

darowania odpadów system kaucyjny 
spowoduje wyciągnięcie ze strumienia 
odpadów trafiających na sortownię 
najcenniejszych surowców, które gene-
rują duże przychody dla zakładu z ich 
sprzedaży recyklerom, m.in. butelki pet, 
puszki aluminiowe. Jak wspomniałem 
wcześniej, już teraz tylko niecała poło-
wa odpadów zbieranych w żółtym wor-
ku nadaje się do recyklingu. Po wpro-
wadzeniu systemu kaucyjnego odsetek 
ten jeszcze się zmniejszy. Zakładom 
pozostaną wyłącznie odpady, których 
zagospodarowanie wymaga dużych na-
kładów finansowych i energetycznych, 
nie przynosząc w końcowym produkcie 
znaczących dochodów. To w ostatecz-
ności może spowodować wzrost opłaty 
za odbiór odpadów dla mieszkańców.
Panie przewodniczący, zakończyła  
się perspektywa finansowa UE 2014-
2020. W nowej perspektywie słyszy-
my o dużych środkach dla lubuskie-
go. Pada kwota prawie miliarda EUR. 
Czy w tej kwocie znajdą się pieniądze 
na wsparcie działań związanych z go-
spodarką odpadami?
W nowej perspektywie jest wyodręb-
niony priorytet Zielone Lubuskie, co 
mnie bardzo cieszy, i w tym priorytecie 
przewidziane jest ponad 200 mln euro. 
Środki te będą mogły być również prze-
znaczone do realizacji zadań z zakresu 
gospodarki odpadami. Pierwsze kon-
kursy na wsparcie zadań już ruszyły i 
jako CZG-12 już złożyliśmy swoje pierw-
sze wnioski. Należy też pamiętać, że w 
zakresie gospodarki odpadami można 
ubiegać się o środki UE, którymi dyspo-
nentem jest Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Dziękuję za rozmowę.
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Narcyz w Pałacu
Rezydent zapraszający ska-

zanych prawomocnym wy-
rokiem ZA PRZESTĘPSTWA 
URZĘDNICZE – popełnił gruby 
błąd. Kryminaliści śmiali się 
wszystkim w twarz zasiadając 
w Sejmie. Wg Rezydenta są 
KRYSZTAŁOWI i są więźniami 
politycznymi. Słowa raz wy-
powiedziane są wieczne. Jak 
zatem czują się ci, którzy sie-
dzieli w kazamatach UB czy 
SB? Główny lokator pałacu 
od zarania swej prezydentury 
obniża autorytet urzędu. Pałac 
Prezydencki nie powinien być 
miejscem takiej demonstracji. 
Rezydent sam pod sobą doł-
ki kopie. Zresztą ma godnych 
siebie doradców. Wielu z nich 
przed kamerami pokazało 
swój chamski styl wypowie-
dzi. Ot takie próżniaki, niektó-
rzy w randze ministrów. Różne 
punkty widzenia, różne inter-
pretacje prawa. Interpretacje, 
a nie wykładnie prawa. Kłam-
stwo goni kłamstwo w tymże 
Pałacu. Po takim zachowaniu 
Rezydenta chyba żadna świa-
towa organizacja nie zatrudni 
go jako emeryta nawet do ob-
sługi windy. Pałacowy Narcyz 
nie ma szans na przywództwo 

partyjne, bo stare wygi zjedzą 
go jak parówkę z musztardą na 
śniadanie.

Orzekający w Trybunale Kon-
stytucyjnym sędzia Muszyński 
doradza publicznie prezyden-
towi skierowanie ustawy bu-
dżetowej do TK, jednoznacznie 
sugeruje, że będzie ona niekon-
stytucyjna. To kolejny dowód 
na całkowity upadek moralny 
w trybunale. Rzadko zdarza się, 
by w tym gremium tak osten-
tacyjnie sędzia pokazał swoje 
polityczne uwikłanie oraz udo-
wodnił, że nie rozumie swojej 
roli. Doszło do całkowitego 
pomylenia ról. Sędzia Trybu-
nału Konstytucyjnego nie ma 
prawa doradzać prezydentowi 
- ani publicznie, ani potajem-
nie. Jest od tego, aby oceniać 
zgodność z konstytucją ustaw, 
które powstają z udziałem gło-
wy państwa. Ewentualnie, by 
rozstrzygać, czy pierwszy oby-
watel kraju ma rację, gdy kie-
ruje którąś z przedstawionych 
mu do podpisu ustaw do Try-
bunału Konstytucyjnego. Sko-
ro Rezydent cichaczem jedzie 
do Prezeski SN (chyba nie jest 
odkryciem kulinarnym jak Julia 
dla Jarka) to nic już nie powin-

no dziwić. Ale nie wolno przejść 
obok tego obojętnie.

Miesiąc ledwo minął, a tu 
Zero zniknął (ponoć jest we 
Włoszech), dwaj wiadomo kto, 
za kratkami, agent Tomek sy-
pie, TVP stracone, Rezydent się 
kompromituje... same proble-
my ma Jaro. Jednak PiS tak za-
chwaściło prawo przez osiem 
lat, że i problemy mają obec-
nie rządzący. Wyszło to, że nie 
ma żadnej dziedziny która za 
poprzednich rządów nie jest 
skażona machlojami, kumoter-
stwem i zwykłym ordynarnym 
złodziejstwem. Pisowskie two-
ry (Instytuty itp.), są jak Mini-
sterstwo Dziwnych Kroków z 
Monty Pythona. Takie same 
mialy sukcesy w badaniach jak 
komisja Macierewicza. Wyszło 
szydło z worka odnośnie rad 
nadzorczych w różnych wojsko-
wych szpitalach. Góra partyjna 
obsadziła się tam akuratnie. 
No i została odwołana. Gorzej 
z prokuratorami, bo Zero wiele 
stanowisk “zabetonował”. 

W sieci krąży nowe wersja 
porzekadła - Miałeś chamie zło-
ty róg, ostał ci się jeno PiSowski 
smród. Dla żądzy władzy i stra-
chu przed więzieniem Jaro i 
jego akolici gotowi podpalić 
kraj. Konstytucję traktowali jak 
szmatę. Niszczyli wolne media 
i demokracje. Polaków dzielo-
no na gorszy i lepszy sort. Kto 
nie zgadzał się z tokiem rozu-
mowania Dobrej Zmiany był 
wrogiem, którego trzeba był 
zniszczyć. Pinokio i Łupież we-
zwał do obrony TVP. Czyli do 
obrony milionerów pisowskich, 
bo podano ich zarobki. Powsta-
ła nowa elita z milionami, bez 
kompetencji, bez moralnego 
kręgosłupa, mierni ale wierni. 
Mateusz chce bronić wolności 

Lech MaLinowski

lechm47@wp.pl

słowa niepomny jak było wcze-
śniej.

Instytuty trwoniące kasę, co 
wykazały kontrole NIK to tyl-
ko fragment tego pisowskiego 
Eldorado. Tego Narcyz Pałaco-
wy nie widział? Państwo bez-
wstydu, afer, chaosu, złodziej-
stwa, nepotyzmu, inwigilacji i 
kłamstw. Państwo zniszczonych 
instytucji, KRSu, TK, SN, służby 
cywilnej, edukacji, służby zdro-
wia, policji, armii, sądownictwa, 
itd., itp. Państwo skłócone z UE 
i instytucjami międzynarodo-
wymi. Państwo nie uznające 
polskich wyroków sądowych i 
wyroków trybunałów między-
narodowych. Państwo łamiące 
traktaty, konwencje i umowy. 
Państwo pozbawione powa-
żania, znaczenia i szacunku. 
Państwo autokratyczne odrzu-
cające kulturę rozmowy i kom-
promisu. Państwo upadłe. Tym, 
którzy zostaną wyrokami są-
dów skazani (komisje sejmowe 
dojdą do prawdy) rzeknę jedno 
- Niech im prycza lekka będzie! 
Zapewne wielu zostanie przez 
Narcyza Pałacowego z mocy 
jego prerogatyw ułaskawio-
nych (bo to swoi). Ułaskawienie 
nie jest uniewinnieniem. Akt 
łaski nie zmienia wyroku sądu 
i nie podważa winy skazane-
go. A z kodeksu postępowania 
karnego wynika wprost, że ska-
zany może zasługiwać na ła-
skę między innymi wtedy, gdy 
cieszy się nienaganną opinią 
środowiskową i gdy doszło do 
naprawienia wyrządzonej szko-
dy - mówił w nagraniu z 2011 r. 
Andrzej Duda, ówczesny poseł 
Prawa i Sprawiedliwości...

Była już minister klimatu 
Anna Łukaszewska-Trzeciakow-
ska, podczas dwutygodniowe-
go urzędowania dała zielone 

światło dla inwestycji Orlenu 
w tzw. mały atom. Zrobiła to 
wbrew rekomendacji własne-
go resortu i mimo ostrzeżeń 
służb. Normalne jaja, a właści-
wie jajca! Gdzie są elektrycz-
ne polskie auta? Obwodnice? 
Mosty? Gdzie strzelnice spor-
towe w każdym powiecie? Z 
zapowiadanych 380 zbudo-
wano 5.

Ale i Hołownia dał ciała, bo 
jest pajacowato grzeczny. Na-
ród przywykł do Witek służą-
cej Jarka czy stłamszonego 
Terleckiego, którzy krótko za 
ryj trzymali opozycyjnych po-
słów, waląc im po kieszeni. Ale 
styl w jakim przemawia jest z 
sensem i w pięknej polszczyź-
nie. Jednak lud potrzebuje 
Igrzysk, bo chleb jest. 

A tytułowy Narcyz Pałacowy 
ma sam problemy z sobą, co 
widać po jego decyzjach czy 
wygłaszanych orędziach i przy 
każdej innej okazji. Nie umie 
się przyznać do własnych błę-
dów i brnie w ślepy zaułek 
swej niby mądrości. No cóż 
każdy z nas ma problemy na 
własne życzenie. Ale jest faj-
ne hasło dnia krążące w sieci 
– Czujesz bezsens swojej pracy. 
Pomyśl o promotorze A. Dudy.

Seniorzy osobiście wykonali dekora-
cje i przygotowali na stołach wigilijny 
poczęstunek. Zebranych i gości przy-
witał jeden z seniorów:

„Z okazji zbliżających się Świąt Naro-
dzenia Pańskiego życzmy wszystkim 
wielu radosnych chwil, wzajemnej 
serdeczności oraz rodzinnego ciepła 

w blasku świec, zapachu choinki i 
dźwiękach kolęd. Niech Wigilia i Boże 
Narodzenie będą czasem pojedna-
nia, wyciszenia i zadumy, a nowona-
rodzone dzieciątko Jezus obudzi w 
Nas dobroć i życzliwość do drugiego 
człowieka. Niech 2024 rok przyniesie 
to, co najcenniejsze. Dobre zdrowie, 

pomyślność i radość… Niech przeży-
wanie tych wyjątkowych dni napełni 
Państwa serca pokojem, siłą działania 
i podejmowaniem kolejnych wyzwań”.

Wszyscy zebrani w sali seniorzy 
otrzymali od zaproszonych gości 

świąteczne upominki i życzenia po-
myślności w zdrowiu podczas nad-
chodzących świąt i nowego roku.

Maciek Barden

W sali konferencyjno-reprezentacyjnej Domu Joannitów w Sulę-
cinie 14 grudnia odbyła się wigilia seniorek i seniorów Dziennego 
Domu Senior+ Ośrodka Pomocy Społecznej. W spotkaniu uczest-
niczyli zaproszeni goście: wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jan 
Szymczyszyn, zastępczyni burmistrza Sulęcina Iwona Walczak, ksiądz 
proboszcz Parafii Sulęcin Sławomir Przychodny, dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej Andrzej Żelechowski i kierowniczka Dziennego 
Domu Agnieszka Polechajło.

Wigilia w Dziennym Domu Senior+
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Do spotkania doszło w 
Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Lubuskiego. 
Marszałek Marcin Jabłoński 
i nowo powołany wojewo-
da Marek Cebula wystąpili 
również na wspólnej konfer-
encji prasowej.

- Gratuluję panu Markowi Ce-
buli i życzę wszystkiego dobre-
go w nowym urzędzie. To do-
świadczony samorządowiec, 
który świetnie wywiąże się z tej 
roli - powiedział marszałek 
Marcin Jabłoński, który pod-
kreślił, że obie najważniejsze 
urzędowe funkcje w naszym 
regionie będą wykonywane 
z szacunkiem dla dualne-
go charakteru administracji 
państwa i z poszanowaniem 
wszystkich zasad oraz kom-
petencji.

Nowa odsłona współpracy z 
samorządowcami

- Jestem przekonany, że 
jest wiele obszarów i pól 
do bardzo intensywnej 
współpracy na styku tych 
dwóch administracji. A 
wszystko po to, żebyśmy nie 
zmarnowali żadnej szansy, 
którą możemy wykorzystać 
wykonując nasze obowiązki 
dla dobra regionu. Obecność 
pana wojewody jest pier-
wszym krokiem w tę stronę. 
Będziemy mogli wspólnie 
analizować różnego rodza-
ju możliwości, które wierzę, 
że uda nam się zrealizować - 
mówił marszałek.   

Od dnia objęcia nowej funk-
cji, Marek Cebula spotkał się 
już z kilkoma osobami, m.in. 
z byłym wojewodą Władysła-
wem Dajczakiem. Marszałek 
Marcin Jabłoński odebrał to 
jako dowód szacunku dla 
funkcji wojewody: - Liczę, 
że rola wojewody i sposób 
jej realizowania w wykona-
niu Marka Cebuli będą zgoła 
odmienne od tego, z czym 
spotykaliśmy się w ostatnich 
latach.

Marszałek wskazał, że narra-
cja byłego wojewody opierała 
się na dwóch fundamentach. 
Pierwszym z nich była nieust-
anie powtarzana deklaracja 
i informacja o tym, jak waż-
na i dobra jest współpraca 
z samorządami. - Miało to 

Lubuskie jest jedno i jest najważniejsze
Takiego spotkania nie było od ośmiu lat. 29 grudnia marszałek i wojewoda rozmawiali o współpracy. Pretekstem nie 
była sytuacja kryzysowa czy nieoczekiwane zdarzenie, tylko szacunek do siebie i swych funkcji.

znikome pokrycie w rzeczy-
wistości. Przez ostatnie osiem 
lat pełniłem różne funkcje w 
samorządzie, lecz nigdy nie 
brałem udziału w spotkaniu 
z wojewodą Władysławem 
Dajczakiem, choć o nie moc-
no zabiegałem. Spotykałem 
się z sytuacjami, w których 
wojewoda uczestnicząc w 
różnych wydarzeniach, pomi-
jał gospodarzy. Witał się z 
innymi osobami, a pomijał 
osoby, do których przyjechał. 
Zdarzało się to nie tylko 
mi, ale burmistrzowi Szpro-
tawy, starostom powiatu 
żagańskiego czy słubickiego, 
wójt gminy wiejskiej Nowa 
Sól i zapewne jeszcze innym 
osobom. Wierzę, że współpra-
ca z samorządami przybierze 
zupełnie inną postać i będzie-
my mogli liczyć na faktyczne 
wsparcie wojewody lubus-
kiego - wskazywał marszałek 
Marcin Jabłoński.

Drugi przekaz byłego 
wojewody dotyczył rzeko-
mo ogromnych środków 
rządowych, jakie trafiły 

do Lubuskiego. - W moim 
odczuciu były jedynie konse-
kwencją zaburzenia dystrybuc-
ji środków z budżetu państwa. 
Polegało to na tym, że najpierw 
zabrano samorządom pewne 
środki, a później je dzielono. 
Część z nich, bo sporo zos-
tało rozdysponowane na inne 
wydatki realizowane przez 
dotychczasowy rząd, przeka-
zywane były przez premiera, 
ministrów, a realizowali je 
sami samorządowcy, bo doty-
czyły one remontów drobnych 
dróg, ścieżek rowerowych, 
skate parków. Tego typu de-
cyzje podejmowane były cen-
tralnie. Wierzę że ten system 
będzie naprawiony. Zerwie-
my z procesem centralizacji 
i samorządom przywrócona 
zostanie właściwa rola. Mam 
nadzieję, że proces decentral-
izacji zostanie odnowiony i 
będziemy poszukiwali moż-
liwości, by nadać prawdziwy 
sens fundamentalnej zasadzie 
ustrojowej   państwa: subsyd-
iarności, która polega na tym, 
że wszystkie zadania, które 

mogą być wykonywane przez 
administrację czy samorządy 
niższego szczebla, będą z 
poziomu centralnego i rządo-
wego im przekazywane. Liczę, 
że nowi wojewodowie i wo-
jewoda Marek Cebula będą 
wspierać ten proces – dodał 
marszałek Marcin Jabłoński.

Siła jest w drużynie
Marek Cebula podkreślał, 

że Województwo Lubus-
kie jest najważniejsze. Za-
deklarował pełną synergię, 
współpracę i dialog. - Wszy-
scy jesteśmy Lubuszanami. 
Nie pozwolę dzielić wojew-
ództwa na północ i połud-
nie. Będą obowiązywały inne 
standardy. Spotkałem się z 
byłym wojewodą, parlam-
entarzystami z północy, a w 
planach są kolejne spotka-
nia. Będziemy rozmawiać ze 
wszystkim dla dobra wojew-
ództwa - stwierdził.  

Wojewoda zapowiedział 
także, że do kwietnia chce 
być na wszystkim sesjach rad 
powiatów ziemskich oraz że 

będzie stałym gościem na 
sesji Sejmiku Województwa 
Lubuskiego: - Będzie to dla 
mnie zaszczyt i przyjemność. 
Czasy się zmieniły, a my po-
każemy, że siła jest w zespole, 
jedności we współdziałaniu i 
synergii oraz we współpracy 
z samorządami. Każdy z nas 
jest częścią jakiegoś samorzą-
du. Jeśli nie będziemy rozma-
wiali z ludźmi, zabrniemy w 
ślepy zaułek, a w Warszawie 
dalej będą mylić Lubuskie z 
Lubelskim.

Wojewoda Marek Cebu-
la nawiązał także do dziele-
nia środków rządowych dla 
samorządów. Podał przykład 
powiatu krośnieńskiego, w 
którym są dwa równorzędne 
miasta, ale ponad 60 mln zł 
trafiło do Gubina, z kolei do 
Krosna Odrz. tylko ok. 20 mln 
zł. Podkreślał, że nie zgadza 
się z takim podziałem. - Dziś 
trzeba dać czas samorządom 
na rozwój, bo poprawianie 
warunków życia mieszkańców 
Lubuskiego odbywa się w 
samorządach. Administracja 
rządowa jest od tego, aby nie 
przeszkadzać, tylko żeby mieć 
rolę pomocniczą. Tak właśnie 
traktuję misję wojewody. Zrz-
eszenie Gmin Województwa 
Lubuskiego, którego miałem 
zaszczyt być prezesem, zabie-
gało przez kilka lat o spotkanie 
z Panem wojewodą. Wysłano 
pisma z prośbą. Minęło kilka lat, 
kiedy te pisma zostały złożone 
w urzędzie wojewódzkim. Je-
stem człowiekiem dialogu, 
będę do państwa dyspozycji, 
jak i Lubuszan i samorządow-
ców. To jest nasza rola i misja. 
Deklaruję ciężką pracę każde-
go dnia, po to byśmy na koniec 
mogli powiedzieć, to był dobry 
czas dla województwa lubus-
kiego – podkreślał wojewoda.  

Marek Cebula nawiązał rów-
nież do tzw. Nowej Umowy 
Paradyskiej. Zaznaczył, że w 
żadnym ministerstwie nie 
toczą się prace nad likwidac-
ją województwa lubuskiego, 
a ten temat został wywołany, 
by zorganizować w Paradyżu 
spotkanie o charakterze poli-
tycznym.
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Początek roku to dobry czas aby omó-
wić najbardziej „gorący” wśród kierow-
ców temat kar za brak ubezpieczenia 
OC. Nie ma praktycznie dnia, w którym 
nie zgłosiłby się do nas klient przerażony 
wezwaniem do zapłaty, lub obawiającym 
się, że takie wezwanie dostanie. Jak to 
wygląda w rzeczywistości ? Niestety mało 
się o tym mówi na kursach prawa jazdy, 
jeszcze mniej w mediach, a dotyka to 
większości społeczeństwa, ponieważ pra-
wie w każdym gospodarstwie domowym 
jest jakiś pojazd. 

Konieczność ochrony pojazdu w ra-
mach OC określa ustawa o ubezpiecze-
niach obowiązkowych,UFG i PBUK .

Zgodnie z prawem, każdy pojazd me-
chaniczny zarejestrowany w Polsce musi 
posiadać ubezpieczenie od odpowie-
dzialności cywilnej. Należy je zawrzeć 
najpóźniej w dniu rejestracji pojazdu i nie 
później niż przed wyjazdem pojazdem na 
drogę – brak spełnienia tego obowiązku 
to pierwszy powód wymierzenia kary. 
Często klienci rejestrują pojazd (zwłasz-
cza sprowadzony z zagranicy) a do ubez-
pieczenia przychodzą po kilku dniach, 
twierdząc że pojazd nie był używany 
Niestety, nie ma to żadnego znaczenia, 

Kary za brak OC pojazdu
przepis jest jasny i nie pozostawia pola 
do własnej interpretacji.

Druga i najczęstsza  przyczyna braku OC 
to wygaśnięcie polisy zbywcy pojazdu – 
jeżeli korzystamy z ubezpieczenia zbyw-
cy musimy pamiętać, że polisa ta wygasa 
z końcem okresu ubezpieczenia i to nowy 
posiadacz jest zobowiązany do zawarcia 
własnej polisy, jeżeli zaś kupujemy 
pojazd bez ważnego ubezpieczenia OC 
zobowiązani jesteśmy do jego zawarcia 
w dniu zakupu.

Kolejny przypadek to pokutujące wśród 
niektórych osób przekonanie, że pojazd 
nieużytkowany lub niesprawny nie musi 
mieć ubezpieczenia – nic bardziej mylne-
go – obowiązek zakupu polisy ciąży na 
każdym właścicielu do momentu wyre-
jestrowania pojazdu lub jego sprzedaży 
bez względu na jego stan techniczny.

Następnym powodem otrzymania kary 
jest nieopłacenie w okresie trwania polisy 
raty składki - polisa odnowi się tylko wte-
dy jeżeli wszystkie raty są opłacone.

Co nam grozi, jeżeli obowiązku ubez-
pieczenia nie spełnimy? W „najlepszym„ 
przypadku kara ze strony Funduszu i 
mandat jeżeli bez ubezpieczenia za-
trzymała nas policja. Gorzej jeżeli takim 

pojazdem spowodujemy wy-
padek - należne odszkodo-
wanie wypłaci Fundusz, który 
następnie wystąpi do właści-
ciela o zwrot całej wypłaconej 
poszkodowanemu szkody, a 
te idą czasem w setki tysięcy. 
Wysokość kary, uzależniona 
jest natomiast od rodzaju po-
jazdu i okresu bez ubezpie-
czenia: do 3 dni 20% kary, od 
4 do 14 dni 50%, i powyżej 14 
dni 100%, która w przypadku 
aut osobowych wynosi dwu-
krotność minimalnego wy-
nagrodzenia za pracę brutto. 
W roku 2024 100% kary do 
1 lipca to 8480zł, a do 1 lip-
ca 8600. Jeszcze wyższe kary 
obowiązują na samochody 
ciężarowe, autobusy i ciągniki 
siodłowe, niższe zaś na pozo-
stałe pojazdy.

Bardzo często przychodzicie 
Państwo do nas, z obawą że i 
Was spotka kara, ponieważ 
zapomnieliście o końcu ubezpieczenia. 
Chcę państwa uspokoić, jeżeli polisa była 
w pełni opłacona, odnowi się automa-
tycznie na kolejny rok i ochrona nadal 
będzie ważna.

Mam nadzieję, że w tych kilu zdaniach 

Pacjenci z terenu powiatu, 
którzy wymagali przyjęcia 
leku, musieli udać się sami 
lub wysłać osoby bliskie 
do Gorzowa Wlkp. To spore 
utrudnienie dla lokalnej spo-
łeczności, ponieważ nie każdy 
posiada samochód.

Według nowych przepisów 
ustawy Prawo Farmaceutycz-
ne od tego roku nie ma już 
dyżurów bezpłatnych i przy-
musowych. Teraz będą one 
płatne i dobrowolne. Co to 
oznacza? Dyżury wrócą, ale 
tylko jeżeli sulęcińskie apteki 
się dogadają i będą chciały je 
pełnić.

Zgodnie z nową definicją 
dyżuru apteki, finansowaniu z 
Narodowego Funduszu Zdro-
wia będą podlegać:
•	dyżur w porze nocnej - 

jest pełniony przez aptekę 
ogólnodostępną bez prze-
rwy przez kolejne 2 godziny 
zegarowe w przedziale cza-
sowym między godzinami 
19.00 a 23.00;”

•	dyżur w dzień wolny od 
pracy (jako dzień wolny od 
pracy rozumie się niedziele i 
święta) – pełniony jest przez 
aptekę ogólnodostępną 
bez przerwy przez kolejne 

Zabraknie dyżurujących aptek?
W tym miesiącu na mieszkańców Sulęcina i powiatu, którzy musieli pilnie wy-
kupić leki w aptece w niedzielę, Nowy Rok lub w Święto Trzech Króli czekała 
niemiła niespodzianka. Żadna apteka w Sulęcinie nie pełniła dyżuru.

4 godziny zegarowe w prze-
dziale czasowym między 
godzinami 10.00 a 18.00; 
Do 31 stycznia 2024 r. wła-

ściciele aptek mają czas na 
przekazanie zarządowi po-
wiatu rozkładu godzin pracy 
na rok 2024. Po ich otrzyma-
niu i dokonaniu analizy pozio-
mu zaspokajania potrzeb lud-
ności powiatu sulęcińskiego 
zarząd powiatu będzie mógł 
uruchomić procedurę, w 
celu wyznaczenia, w  drodze 
uchwały, apteki ogólnodo-
stępnej do pełnienia dyżurów 
w  porze nocnej lub dyżurów 
w dni wolne od pracy. Nastąpi 
to nie wcześniej niż od lutego 
2024 r. 

Ile apteki zarobią na dy-
żurach? 

NFZ przyjął stawkę 3,5 proc. 
minimalnego wynagrodzenia 
za godzinę dyżuru. W przeli-
czeniu na 1 godzinę faktycz-
nie przeprowadzonego dyżu-
ru stawka wynosi:
•	od 1 stycznia 2024 roku: 3,5 

proc. x 4242 zł = 148,47 zł
•	od 1 lipca 2024 roku: 3,5 

proc. x 4300 zł = 150,50 zł

NFZ wypłaca wynagrodze-
nie aptece w ciągu 15 dni od 

otrzymania zestawienia go-
dzin dyżurów. Nowe przepisy 
przewidują też karę za brak 
lub niepełny dyżur, polega-
jącą na zwrocie nienależnie 
otrzymanego wynagrodze-
nia.

Nowe przepisy dotyczące 
dyżurów aptek były znane 
znacznie wcześniej przed 
końcem 2023 r. Pomimo tego 
dopiero w styczniu Zarząd 
Powiatu Sulęcińskiego rozpo-
czął konsultacje z aptekami, 
przez co nowe dyżury będą 
opóźnione. W naszym ma-
łym mieście całkiem dobrze 
prosperuje 7 aptek. Miejmy 
nadzieję, że ich właściciele 
dogadają się i nie pozostawią 
mieszkańców powiatu bez 
dostępu do leków w niedzielę 
i święta. 

Adam Piotrowski

W uroczystości uczestniczył 
burmistrz Sulęcina Dariusz Ej-
chart, zastępczyni burmistrza 
Iwona Walczak i sołtys Brzeźna 
Andrzej Osowski. Zaproszeni go-
ście złożyli zebranym świąteczne 
życzenia pomyślności w zdrowiu 
i szczęścia w nadchodzącym no-

Mikołaj w Brzeźnie
W odnowionej i powiększonej siedzibie świetlicy wiej-
skiej w Brzeźnie 16 grudnia przy świątecznej choince i 
wigilijnych potrawach odbyło się rodzinne spotkanie 
dzieci i rodziców ze Świętym Mikołajem, który w tym 
roku bez rózgi obdarował najmłodszych mieszkańców 
sołectwa świątecznymi prezentami.

wym roku. Wszyscy uczestnicy 
spotkania otrzymali od gości 
słodkie upominki i symboliczne 
bombki na choinkę.

Organizatorem mikołajek była 
Rada Sołecka i sołtys Brzeźna An-
drzej Osowski.

Maciek Barden

przybliżyłem Państwu problem braku 
OC o konsekwencji jakie to za sobą nie-
sie. Jeżeli mają Państwo jakieś pytania 
czy wątpliwości zapraszamy do naszego 
NOWEGO BIURA gdzie postaramy się na 
wszystkie odpowiedzieć.

Jarosław Konopko
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Objawienie Pańskie nazywane 
jest potocznie świętem Trzech Króli. 
Symbolem święta jest historia opi-
sana w Ewangelii Mateusza, według 
której za panowania w Judei króla 
Heroda Mędrcy ze wschodu przybyli 
do Betlejem, aby oddać pokłon na-
rodzonemu Jezusowi.

W tradycji polskiej ten dzień ob-
chodzony jest w każdym roku 6 
stycznia. Święto Trzech Króli od 2011 
roku jest dniem wolnym od pracy.

W Świetlicy Wiejskiej w Żubrowie 6 
stycznia z okazji święta Trzech Króli 
odbyło się niecodzienne widowisko 
jasełkowe pn. „Betlejem Żubrowskie”, 
połączone z wspólnym śpiewaniem 
kolęd i pastorałek. W inscenizacji do 
scenariusza i w reżyserii aktora scen 
polskich Marcina Ciężkiego wystą-
pili mieszkańcy i dzieci z Żubrowa: 
solistka Weronika Niewiarczuk, mu-
zyk Łukasz Jakubowski, oraz Eweli-
na Rosłanowska, Monika Stegeman, 
Marta Kanaś, Emilka Siudak, Alek-
sandra Rosłanowska, Gabriela Kaś-
ków, Magdalena Witkowska, Dorota 
Rosłanowska, Cezary Rosłanowski, 
Bartek Grodzicki, Adam Rosłanow-
ski, Tomasz Siudak, Jacek Kaśków, 
Robert Rosłanowski, Aleksander 
Kaśków i reżyser spektaklu Marcin 
Ciężki.

Inscenizację zobaczyli mieszkańcy 
Żubrowa oraz przybyli na zaprosze-
nia: burmistrz Sulęcina Dariusz Ej-
chart, zastępczyni burmistrza Iwona 
Walczak i ksiądz proboszcz Parafii 
Sulęcin Sławomir Przychodny.

W podziękowaniu za spektakl 
zaproszeni goście wręczyli wyko-
nawcom kwiaty oraz upominki. Pro-
boszcz Parafii Sulęcin zaprosił cały 
zespół do zaprezentowania insce-
nizacji „Żubrowskie Betlejem” w Ko-

Betlejem Żubrowskie
Betlejem – w przekładzie z języka hebrajskiego znaczy 
„dom chleba”. Miasto położone w Autonomii Palestyń-
skiej. Ważny ośrodek palestyńskiej władzy administracyj-
nej i centrum palestyńskiej kultury. W przekładach Biblii 
miejsce narodzin Jezusa Chrystusa.

ściele Parafialnym w Sulęcinie.
Kostiumy i scenografię do spekta-

klu przygotował Krystian Bielecki, a 
inscenizację opracował muzycznie 
Łukasz Jakubowski. Organizatorem 
imprezy była Rada Sołecka, sołtys 
Żubrowa Krystian Bielecki, Stowa-

rzyszenie „Razem Żubrów” i Świetli-
ca Wiejska w Żubrowie.

Wieczór Trzech Króli zakończył po-
częstunek przygotowany przez or-

ganizatorów.

Tekst i zdjęcia Copyright 
by Maciek Barden

 
Ogłoszenia Drobne

dr n. med. Jolanta Lubin
specjalista onkologii 

klinicznej
praktykujący w 

poznańskim ośrodku.
Tel. kontaktowy: 

608-888-912 
od wtorku do piątku  

w godz. 17.00 – 20.00

LOKUM Biuro Nieruchomości w Sulęcinie
mieszkanie Os. Żubrów
dom Miechów
działka bud. ul. Podgórna
dom Lubniewice n/jeziorem
mieszkanie Gądków W.
mieszkanie Pl. Bankowy
dom w Brzeźnie
mieszkanie w Rudnicy
4,58 ha w Smogórach
działka budowlana Lubniewice
działka budowlana Ostrów
dom ul. Kościuszki S-n

mieszkanie Pl. Mickiewicza S-n
dom ul. Daszyńskiego S-n
12 działek ul. Młynarska
kawalerka Ośno Lub. 
mieszkanie Torzym 
domek nad jeziorem Torzym
kiosk handlowy ul. Kościuszki
sklep budowlany Torzym
3 działki Os. Słoneczne II
mieszkanie Dębowiec
działka w Bledzewie
dom (bud.) Lubniewice

Do wynajęcia:
lokal handlowy Sulęcin-rynek
7 hal w Ośnie Lub.
lokale handlowe w Sulęcinie

Pozostałe oferty, zdjęcia  
i opisy na: 
www.nieruchomosci.sulecin.biz.pl

W ofercie ok. 30 pozycji - wybierz 
coś dla siebie

Biuro Nieruchomości LOKUM  
Ostrów 2c, 69-200 Sulęcin
tel. 503 65 75 00  
lokum@sulecin.biz.pl
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·  koszenie trawników, dużych powierzchni 
   płaskich (również farmy fotowoltaiczne), 
   boisk sportowych
  wykaszanie zboczy, rowów, nieużytków·
  wertykulacja i aeracja trawników·
  cięcie żywopłotów·
  zrąbkowanie gałęzi·
  sprzątanie terenów wspólnot i spółdzielni ·

   mieszkaniowych

·  sprzątanie biur i obiektów przemysłowych
·  sprzątanie klatek schodowych
·  opieka nad grobami
·  czyszczenie i konserwacja kostki brukowej
·  mycie okien i elewacji wodą 
    demineralizowaną
·  odkurzanie hal przemysłowych 
    na wysokości
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Tymi słowy zwróciła się do 
zebranych dzieci i dorosłych 
sołtys Drogomina Katarzyna 
Worotnicka podczas otwarcia 
wieczoru mikołajkowego.

W odrestaurowanej Świetlicy 
Wiejskiej w Drogominie 5 grud-
nia z udziałem dzieci i rodziców 
odbył się wieczór mikołajko-
wy. Imprezę otworzył bajkowy 
bałwanek, który zainicjował 
wspólną zabawę z dziećmi i za-
śpiewanie kolęd bożonarodze-
niowych. Atmosferę rozweselił 
Święty Mikołaj, który przywiózł 
ze sobą mnóstwo świątecznych 
paczek, które trafiły imiennie 
do wszystkich najmłodszych 

Mikołajkowy wieczór 
w Drogominie
„Po Waszych zadowolonych minach widzę, że dobrze 
wiecie, jaki dzisiaj mamy dzień i kto nas odwiedzi. Czy 
pamiętacie, że Mikołaj odwiedza tylko te dzieci, któ-
re przez cały rok były grzeczne i słuchały rodziców? 
Widzę tutaj same uśmiechnięte twarze, czyli wszystkie 
dzieci były grzeczne i dlatego zaprosiłam do nas Świę-
tego Mikołaja..."

mieszkańców Drogomina.
Podczas uroczystego wieczo-

ru burmistrz Sulęcina Dariusz 
Ejchart razem z zastępczynią  
Iwoną Walczak podarowali 
dzieciom czekoladowe Miko-
łaje, przekazując wszystkim 
zebranym życzenia rodzinnych 
i spokojnych zbliżających się 
Świąt.

Organizatorem wieczoru 
była Rada Sołecka, sołtys Dro-
gomina i Nadleśnictwo Sulę-
cin, które przekazało do paczek 
pluszowe maskotki.

Tekst i zdjęcie Copyright 
by Maciek Barden
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DYMAREK
HURTOWNIA STALI

www.stalhurt-dymarek.pl

Kostrzyn nad Odrą, ul. Sosnowa 15

505 347 683 lub 513 095 846

Godziny otwarcia:

pon-pt 7:30-16:00 / sob 8:00-14:00

ART.BHP i PPOŻ.
WYROBY HUTNICZE

OFERUJEMY DOWÓZ DO KLIENTA

ATRAKCYJNE CENY

kanistry i beczki
płyty gumowe

zbiornik ibc 1000l
kanistry do paliw

Nr 9(112)  2023  wrzesień  2023

bryg. Waldemar Konieczny 
urodził się 13 kwietnia 1974 r. 
w Słubicach. Służbę w ochronie 
przeciwpożarowej rozpoczął 
w dniu 01 października 1997 r. 
w Komendzie Rejonowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Słu-
bicach na stanowisku stażysty 
w Jednostce Ratowniczo-Gaśni-
czej PSP w Sulęcinie. Z dniem 
01 stycznia 1999 r., w związku 
z reformą administracyjną, roz-
począł służbę w Komendzie 
Powiatowej PSP w Sulęcinie, w   
której służy do dnia dzisiejsze-
go. Przez wszystkie lata służby 
zdobywał doświadczenie na 
poszczególnych stanowiskach 
służbowych: stażysty, młod-
szego ratownika, ratownika – 
kierowcy, starszego operatora 
sprzętu specjalnego, dowódcy 
zastępu, inspektora, zastępcy 
dowódcy Jednostki Ratowniczo 
– Gaśniczej. W 2011 r. został po-
wołany na stanowisko zastępcy 
komendanta powiatowego, a 
z dniem 02 lutego 2018 Lubu-
ski Komendant Wojewódzki 
powołał go na stanowisko ko-
mendanta powiatowego PSP w 

Pożegnanie ze służbą Komendanta Powiatowego PSP w Sulęcinie
Ostatni, uroczysty apel z udziałem Komendanta Powia-
towego PSP w Sulęcinie bryg.  Waldemara Konieczne-
go odbył się 9 stycznia na terenie sulęcińskiej komendy.

Sulęcinie.
Za wzorowe pełnienie obo-

wiązków służbowych oraz 
współpracę z innymi instytucja-
mi wyróżniony:

2006 r. - Brązowym Medalem 
za Zasługi dla Pożarnictwa,

2009 r. - Brązowym Medalem 
za Zasługi dla Obronności Kraju,

2011 r. - Srebrnym Medalem 
za Zasługi dla Pożarnictwa,

2013 r. - Srebrnym Medalem 
za Długoletnią Służbę,

2016 r. - Brązową Odznaką 
Zasłużony dla Ochrony Przeciw-
pożarowej,

2019 r. - Srebrną Odznaką Za-
służony dla Ochrony Przeciw-
pożarowej,

2019 r. - Brązowym Medalem 
za Zasługi dla Policji.

„Od roku 2011 jako Zastępca 
Komendanta Powiatowego, a od 
2018 roku już jako Komendant, 
bryg. Waldemar Konieczny nigdy 
nie zapomniał o tym co najważ-
niejsze – o ludziach, strażakach 
ze swojej jednostki. Chciałbym 
Panie Komendancie za takie po-
dejście do służby, za postawie-
nie właściwych priorytetów, za 

empatię do drugiego strażaka 
- serdecznie podziękować.” – po-
wiedział Lubuski Komendant 
Wojewódzki PSP nadbryg. Pa-
tryk Maruszak.

bryg. Waldemar Konieczny 
podziękował wszystkim z który-
mi przez całe zawodowe życie 
współpracował. Szczególne po-
dziękowania skierował do naj-
bliższych współpracowników 
z Komendy Powiatowej PSP w 
Sulęcinie:

„Dziś zamykam pewien etap 
swojego zawodowego życia. To 
dla mnie moment wyjątkowy, 
pełen refleksji i wdzięczności za 
wszystkie doświadczenia jakie 
miałem przyjemność dzielić z 
Wami jako członek tej samej for-

macji.(…) Koleżanki i koledzy, 
stojąc w tym miejscu, z mieszan-
ką radości,  sentymentu i nostal-
gii kieruję do Was słowa podzię-
kowania za wspólne lata służby. 
Nasza wspólna strażacka ścieżka 
służbowa była okresem pełnym 
wyzwań, sukcesów ale przede 
wszystkim zespołowej współ-
pracy. Dziękuję Wam za każdy 
trudny moment, który wspólnie 
pokonywaliśmy, za każde wy-
zwanie które podjęliśmy, za każ-
dą radosną chwilę, którą dzieli-
liśmy się jako zgrany zespół.(…) 
Dziękuję bardzo za Waszą lo-
jalność, zaufanie i koleżeństwo. 
Współpraca z Wami była nie tyl-
ko okazją do realizacji zawodo-
wych celów, ale także szansą na 

budowanie relacji między ludźmi 
o wspólnych wartościach.(…) 
Wasza obecność sprawiała, że 
służba nie była obowiązkiem, ale 
pasją.” 

Podczas apelu, Lubuski Ko-
mendant Wojewódzki Państwo-
wej Straży Pożarnej nadbryg. 
Patryk Maruszak, z dniem 10 
stycznia 2024 roku, powierzył 
pełnienie obowiązków Ko-
mendanta Powiatowego PSP 
w Sulęcinie mł. bryg. Rafałowi 
Sobczakowi, który dotychczas 
pełnił służbę na stanowisku Za-
stępcy Komendanta Powiato-
wego PSP w tut. komendzie.

Red. na podst. 
www.goov.pl/web/kppsp-sulecin
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Wszystkie te pytania zostaną                   
z pewnością wyjaśnione w trakcie 
kampanii wyborczej. Społeczność 
Sulęcina będzie miała okazję jesz-                         
cze bliżej poznać kandydaturę Pa-
tryka Lewickiego i ocenić, czy jest on 
gotowy na ponowne objęcie roli li-
dera w lokalnej polityce.

Jednak to nie tylko polityczne 
kwestie wpłynęły na decyzję podję-             
tą przez Lewickiego. W życiu prywat-
nym Patryka Lewickiego również 
zaszły zmiany, które wpłynęły na 
obecną sytuację polityczną w Sulę-
cinie. Jego żona, Justyna Lewicka, 
podjęła się wyzwania startu do Sejmu. 
Choć uzyskała dobry wynik, niestety 
nie było to wystarczające do objęcia 
funkcji posłanki. - Po tych wyborach 
ludzie często przekonywali mnie, że 
razem z Justyną zaproponowaliśmy 
dobry program, konkretne pomysły                
i że można nam zaufać. Tym chcemy 
się nadal różnic od ludzi sprawują- 
cych władzę w regionie. Te rozmo-             

wy, z mieszkańcami są dla mnie inspi-
racją i drogowskazem. - opowiada 
Patryk Lewicki. 

W polityce, również tej lo-
kalnej, zdarzają się takie momen- 
ty, które przyciągają uwagę miesz-
kańców, komentatorów i poli-
tyków. Bez wątpienia takim mo-
mentem dla powiatu sulęcińskie-
go jest niedawna deklaracja byłe-
go Starosty i radnego powiatu - 
Patryka Lewickiego, który zapo-
wiedział swój powrót i start w 
najbliższych wyborach. – Sulęcin 
wart jest powrotu. Potrzebne są 
zmiany, nowe inwestycje i szacu-
nek dla mieszkańców. Czas pos-
przątać brudne ulice naszego mias-
ta - mówi naszej redakcji Patryk 
Lewicki. 

Każdy powrót do polityki, ten 
również niesie ze sobą pytania do-
tyczące planów, programów i celów. 
Czy Patryk Lewicki będzie kontynu-
ował projekty zapoczątkowane w 
poprzednich latach, czy może przy-
niesie ze sobą nowe pomysły i stra-
tegie? Jakie wyzwania stoją przed 
Sulęcinem, a jakie są plany na ich 
rozwiązanie?

Lewicki jest dla mieszkańców 
Sulęcina i regionu postacią znaną. 
Pochodzi z Wędrzyna gdzie wraz                      
z żoną prowadzi rmę. Zatrudniają                            
w sumie 500 osób w czterech wo-
jewództwach. Jego wcześniejsza 

kadencja jako starosty pozostawiła 
trwały ślad w rozwoju regionu, a za-
angażowanie w lokalne inicjatywy                       
i projekty przysporzyły mu licznych 
zwolenników. Po okresie nieobec-
ności w polityce, Lewicki powraca, 
gotów stanąć przed wyborcami                                 
z nowymi pomysłami i perspektywa-
mi. Wraz z żoną, Justyną dali się 
również poznać jako skuteczni przed-
siębiorcy oraz sponsorzy lokalnego 
sportu. Wspierają między innymi 
Olimpię Sulęcin, Stal Sulęcin i klub 
Badminton4All.  Powrót Patryka 
Lewickiego wzbudza więc nadzieję    
na kontynuowanie tych działań                               
w pracy samorządowej. - Planuje 
między innymi przeniesienie w oko-
lice Sulęcina i Międzyrzecza festi-                   
wali muzycznych, które jako rma 
organizowaliśmy w Łagowie i Świe-
bodzinie. Jestem przekonany, że 
zmiana władz samorządowych 
pozwo-li na to bym tym razem zrobił 
je „u siebie” - mówi Lewicki.

Patryk Lewicki 
- Były Starosta Sulęciński 

wraca i wkracza do gry! 


